
              Obecní úřad Jíloviště
               Pražská 81               
               252 02  Jíloviště
               ----------------------------------------

Oznámení  o kácení  dřevin  rostoucích  mimo  les dle § 8 odst. 2) zákona č. 114/1992 Sb.,
 o ochraně přírody a krajiny (pěstební a zdravotní důvody, výchovné probírky nebo při 

výkonu oprávnění dle zvláštních předpisů). 

Jméno žadatele: .......................................................................................................................................

Adresa žadatele: ......................................................................................................................................

Oznamuji  provedení  kácení  dřevin  rostoucích  mimo  les,  které  se  nacházejí  na 
následujícím pozemku:

p. č. ......................................... v katastrálním území ....................................................……………..

vlastník pozemku: ...................................................................................................................................

uživatel pozemku: ...................................................................................................................................

Specifikace dřevin, které mají být pokáceny:
          druh                                   počet     obvod kmene měřený ve výšce 130 cm
                                                                       nad zemí (u keřů velikost plochy)

1. ..........................................................   ........     ....................................................................................

2. ..........................................................   ........     ....................................................................................

3. ..........................................................   ........     ....................................................................................

Stav dřevin: ..............................................................................................................................................

Zdůvodnění kácení:

..............................................................................................................………………………………….

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

V Jílovišti dne ……………                                                                                ....……...........................
                                                                                                                                   podpis žadatele

Příloha:
 situační zákres dřevin, které mají být káceny (např. v kopii katastrální mapy),
 doklad o vlastnictví pozemku, na němž dřeviny rostou (např. výpis z katastru nemovitostí),
 souhlas vlastníka pozemku (přiložit v případě, že žadatel je nájemcem pozemku).



§8 odst. 2) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny
Povolení není třeba ke kácení dřevin z důvodu pěstebních, to je za účelem obnovy porostů nebo 

při provádění výchovné probírky porostů, a z důvodu zdravotních nebo při výkonu oprávnění podle 
zvláštních předpisů.

Kácení z těchto důvodů musí být oznámeno písemně nejméně 15 dnů předem orgánu ochrany 
přírody, který je může pozastavit, omezit nebo zakázat, pokud odporuje požadavkům na ochranu 
dřevin nebo rozsahu zvláštního oprávnění.


	              	Obecní úřad Jíloviště

